14 230 Diário da República, 2.a série — N.o 101 — 25 de Maio de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVES

Aviso n.o 9529/2007

A Dr.a Maria Isabel Fernandes da Silva Soares, presidente da
Câmara Municipal de Silves, torna público que, depois de ouvidas
as entidades representativas dos interesses a ponderar e de acordo
com o parecer emitido pela Coordenação e Desenvolvimento Regional
do Algarve, se procede à abertura do período de discussão pública
do Plano de Pormenor da Quinta do Pateiro, AAT2, Silves, conforme
o preceituado nos n.os 4 e 5 do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99,
de 22 de Setembro, e alterações introduzidas pelo Decreto-
-Lei n.o 310/2003, de 10 de Dezembro.

Mais se informa que o período de discussão pública do Plano é
de 22 dias, com início 10 dias após a publicação deste aviso no Diário
da República.

Durante o período de discussão pública, a proposta do Plano e
pareceres emitidos encontram-se disponíveis para consulta dos inte-
ressados das 9 às 16 horas, todos os dias úteis, na Secção de Apoio
Administrativo da Divisão de Gestão Urbanística da Câmara Muni-
cipal de Silves.

Os interessados poderão apresentar por escrito as suas reclamações,
observações, sugestões ou pedidos de esclarecimento, devendo estas
ser remetidas para a Câmara Municipal de Silves, Praça do Município,
8300 Silves, até ao final do mencionado período.

20 de Abril de 2007. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINES

Aviso n.o 9530/2007

Em cumprimento e para efeitos do disposto na alínea c) do n.o 1
do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, faz-se
público que, por despacho do presidente desta Câmara Municipal
de 12 de Janeiro de 2007, foi deferido, com efeitos a partir de 4
de Janeiro de 2007, o pedido de exoneração do técnico profissional
de desporto e animação desportiva especialista principal Fernando
António Rodrigues Lopes, ficando o lugar vago a partir dessa data.

2 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Coelho
Carvalho.

2611015133

Aviso n.o 9531/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara de 4 de Maio de 2007 e no uso das suas
competências, e em conformidade com o Decreto-Lei n.o 497/99,
de 19 de Novembro, aplicável à administração local, com as adap-
tações previstas no Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro,
é feita a reclassificação profissional de Luísa Isabel Pereira Gon-
çalves, com a categoria de auxiliar administrativa, carreira de pes-
soal auxiliar (escalão 2, índice 137, do NSR), para a categoria de
assistente administrativa, da carreira de pessoal administrativo
(escalão 1, índice 199, do NSR).

A referida funcionária deverá aceitar a nomeação no prazo de 20
dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos
dos artigos 46.o, n.o 1, e 114.o, n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de
Agosto.)

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Coelho
Carvalho.

2611015178

CÂMARA MUNICIPAL DE VALPAÇOS

Aviso n.o 9532/2007

Contrato de trabalho a termo resolutivo

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,

aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17
de Outubro, torna-se público que, no dia 9 de Maio de 2007, foi
celebrado um contrato de trabalho a termo resolutivo com Gina Ber-
nardete Barreira Silva, para a categoria de técnico superior de 2.a classe
(engenheiro de materiais), escalão 1, índice 400, a que corresponde
a remuneração mensal base de E 1307.

O referido contrato terá a duração de 12 meses, com início no
dia 9 de Maio de 2007 e termo no dia 8 de Maio de 2008.

11 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco Baptista
Tavares.

2611015132

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE FOZ CÔA

Despacho (extracto) n.o 9747/2007

Emílio António Pessoa Mesquita, presidente da Câmara Municipal
de Vila Nova de Foz Côa, ao abrigo do n.o 3 do artigo 74.o da Lei
n.o 169/99, de 18 de Setembro, exonera do cargo de secretário do
gabinete de apoio pessoal ao vereador o Dr. Bruno José Navarro
Marçal, com efeitos a partir 30 de Abril do presente ano.

30 de Abril de 2007. — O Presidente da Câmara, Emílio António
Pessoa Mesquita.

2611015161

Despacho (extracto) n.o 9748/2007

Emílio António Pessoa Mesquita, presidente da Câmara Municipal
de Vila Nova de Foz Côa, ao abrigo do n.o 3 do artigo 74.o da Lei
n.o 169/99, de 18 de Setembro, nomeio para o cargo de adjunto do
meu gabinete de apoio pessoal o Dr. Bruno José Navarro Marçal,
com efeitos a partir 2 de Maio do presente ano.

30 de Abril de 2007. — O Presidente da Câmara, Emílio António
Pessoa Mesquita.

2611015162

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA DE RÓDÃO

Aviso n.o 9533/2007

Concurso externo de ingresso para admissão de seis lugares
de pessoal operário semiqualificado,

carreira/categoria de operário (cabouqueiro)

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 9 de Maio de 2007, foram nomeados Joaquim António Ribeiro
Mendes, Paulo Jorge de Sá Filipe, Bruno Miguel Mendes Castelo,
Ana Paula Luís Alves Mateus, Paulo Jorge Pires Ferreira e Pedro
Filipe Belo Carmona para o provimento de seis lugares de pessoal
do grupo de pessoal operário semiqualificado, carreira/categoria de
operário (cabouqueiro), aberto pelo aviso publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 153, de 9 de Agosto de 2006.

Mais se torna público que os mesmos deverão aceitar a nomeação
do respectivo lugar no prazo legal a contar da data da publicação
do presente aviso na 2.a série do Diário da República. (Não carece
de visto do Tribunal de Contas.)

9 de Maio de 2007. — A Presidente da Câmara, Maria do Carmo
Sequeira.

2611015149

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VERDE

Aviso n.o 9534/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despachos do
signatário de 7 de Maio do corrente ano, foram deferidos os pedidos
de licença sem vencimento de longa duração formulados por Américo
José Cardoso Campos, Manuel António Rodrigues Fernandes e Ave-
lino Carlos Lopes Vilela, com as categorias de serralheiro civil, sol-